котлАсскиiл плvниципальный рдйон АрхАFIгЕльской овлдсти

АДМИНИСТРАЦI4Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февра.riя 2021 года Nc 97

О закреплении муниципальных, образовательньrх
организацlлй за конкретными территориямIi
Котласского м}тrиципального района
Архангельскоli области

На основаЕии пункта б части 1 статьи 9 Федерального закона
от 29 лекабря 2012 года N9 273-ФЗ (Об образовании в Российской
Федерации>, п о ст а н о вл я ю:

1. Закрепить муниципitJБные образовательные организации,
подведомствеЕные отделу образования адмIлнистрации Котласского
мун}lципального района Архангельской области, за конкретными
территориями Котласского муниципального района Архангельской области
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим сиJry постановление администрации
МО кКотласский муниципальный район> от 25 февраля 2020 года ]ф 145

<<О закрегLленllи муниципмьньD( образовательных организаций
зако}Iкретными территориями муниципального образования <Котласский
муницIлпiцьный район>,

3.Контроль исполнения настоящего постановлеttllя возложить
на заведующего отделом образования адN{инистрации Котласского
MyHIll (l1паJlьIrого района Архангельской области (Иванова М.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня el,o официального
опублttкования (обнародования) в газете <.Щвиrrская правда) и подлеяшт

разI\4ещенI.iю на офишиапьном cai_rTe к ]!ryницIIпального района
Архаttгельской области в информ
<<Интернет>.

lлкацtlонной сети

Глава плуlr иципа.rьного образqвац]rя

о

лобанцева л.А.,
(8l8з7) 2-0з_] 6

яФ

Т.В. Сергеева

,,ц,,r,tцлплльяьп обРазоватсJIьIlьш оргillllrI:Ё:,11:,r""rо,rrr,,','. ,*
"ou*n"."orn

,, ,чррпторirямп
Ко,t..пасского мYliпцIlл:i.lьвого paiioл:l Дрхл,r.","r"raоr-, пб.о^"ru

I!цпп:i)ьпыс обр:rlовательпuс орглппrлцпш
(t,аlIIIспоuхппе. адрсс)

!ос обпlсобрltrовrтсjlьпое lчреrlлtнпс
ая срсдпяrl общ€обрп]оtlrтелыl:rл

].1.,

aiiol11.1,_1, l\,I д,]

Стрrктrрпые по:рпзлслсппя
(лапп,.повхпле, адрес)

Тсрр,lторпл

л,lскс,illо. Аносово. Больutое Mll\|l,lcl]o
Подосоtоръе. Вimпы. Ва\опttно.
Вь,ставка Егово. Краснал Заря.
К!анецопо. К},шево. },liltlиHa По:lялка,
Ma.loe MI &,]eвo, ],Iследпно.
первоrvаiiскаq, почипо( прела.
ПроU+ти gо, Сакушево, Улыбl{но.
Хомово. Чуркrлlо. lllriлопо,
Шопороsо, Яндоuлце,
пос, Приводино '

П]уп плп;l.,l',пос допIl(ольпое
учрс,lцеппс (Цептр рпзвптtiя рсбсякд , детскпй сад
.\', t2 <Бсрс]кп,, 165]9l, пос. ПривЬдtlно котлассхого
рэiiопц }r, IИлрц д. 8;

]

]\, д, 8а

}UпцI!палы,ос лоп,хольпое обраrоuательUое
\ чгс,ii,лсп|tс <Дстскltii сад n, 15 <Ряб,llt!пIкi, l65]9l
tI

)л, Мира, д.4Ilpll

ПlIплппл:lльпо€ бrод;rrетпос
1,1| рс,r!тспл е допо-ля,lтел ьпого

-\"l ]2,]65]91. пос. ПрItводпно

]

котласского

<Прпводппсмя д€тсliая

двикоза. д, З]

cтpYxr,r,lлloc подр:l1дс.qеI|ttс <(детекпl'i сад
ПЪ 6, ]r,5З90, дср. K).l!ltIj\x Котласского
райова. tj.Перволlа}'iская. l_ ]]

{}'rпi!(Ёrп м l
пllкlлал l65390.
},_r. I]хольная. д.4

обшеобра]оватс.пьшое }.tре,\,Iсппе
срсдltяя обхtеобразоsrтепьп!я

дер, Ky,iмl{ra Котлассколо paiioнa.
Стр\,lJr,рпое подрхздел(trпс,,Де,гс,*ll

",,д.]vs 7> l65З90. лер, К}Illепо Котла.ского
рз]Ц9на, }т. ЦеlrгрмыIая, ll. 34

Деревниj
К},рцево, К}'иллfi а.. Забелинсtiл.
Прислон. Ядрлха_ Кузнечlпл. Зпберезье.
l\4едведка. поселок Репаж

Стр}'кп,р]rое полрлзлеле!lllе <(дeтcкxii схд
}'n з,1 (Елочlrа, 165:]?0. пос, Удиilск,li]
Котjасского рiйона. },л, Псрвомаiiская, д, ЗOi

),л. Перsоr{аr'iская. д. ]2

l1rп!п!Dý,l,,,lое 0бцсобр.-lовхтсrьяое rчрсл:дслttе
<}'лпмскля .]\Г! 2 ср(цпля обпiеоб
lllKoJlx, l65]70. пос, ]Ъиýlский Котла
\т, шкL,льная. д. l

cтpтl.T),pвoe подра]делеппе (Детскпii спд
Л9 З5> ]6sЗ70, пос, Уд,tмсtо{й Котласскоlо
райоItа, ),л. Речllая. д.25

]Yо 2) 165З20. llocalflnт,rцыно Котласского
pnl'joвa, )л- 20_rо съезда, д. ]:
ул. Лоilоносова д, 54 Фл. ]

<rДе!,сtоIй садCTpYNTIP

Стр),кц,рпое лолразде.rl.пtrе (Забслппсlrая
оош> 165_]2. дер. Федотовская.
Котлхссliого pniioнa. \J, Р)/бцова, д З0;
дошliолl,пая г|)l,пла

<Iljttпfitr;irсьltя ар€дrтяг тб
ппrолп)

'65]20,
пос- IlIппицыво

rrl, Lllхольtljtя.д, ]0

Стг,lrrццlое ttодрпзделsппе <Дептр
]tополппте.пьпоIо обрдюзаllпя дстеiЬ,
t65j]0. Iloc. Швп],цыно. l{отлассlФго райова:
],л, Советская. д. l],фJ, ]

Хl\тппппальпос лопlпольпос образовлтельпо€
\"|рсrцс пс rДетскпli сад обпlераlЯпваIошеIо вIцд
,\'r I <<Корвб.,rпк, 165З20, ло{. Шппицыно Котласского
Iiijotli. }], лолlоIlосолi д, ] ]:
\r Ло!оlrосова д, ]iфJl. I

Пlr'trпцплалыlос бФдпiетпое )llреrцеппе
до п о.qп л,rе.п ьпого обр:l]овал ttя (IП It п я цывсI{sя
доlскхfi п!кола ncкlccтE ]Ys 2(;) ]65З:0. лос,
l]hlmtttыно КотлассItого райоUа. \ц Советскlя. д, ]].
д,рл, ?

]0.

:]6
Ii
Доli,liо_,lыlхя l р]ппа j65]6l, пос, Сrвп.тп,l

\л.
'{iелсзводорояiная

л. 1б

обIцс.,брiзопfl TclLxoc уtI])сrilелп.

лосело,( Удlпrсюiй.
поселок Ерга.

ДереRпи:

Белавянская. Белыс. Берегова, Горка.
БехтерIfiц Большой Урпсмаri. Б)това
К]лltга. Гагарю], ГолышкиIrо, ГYсево.
Ескяио, Ефремовская, Забелинская.
Заберезю]Ir Захарино, lIBaHoвcKar,
Канза Но!аr, Кавза Стар]r, Княжепо,
КняцIrна. Ко}!оново, Красавино,
Крэсlrал Гора. К},зuсцово. К}зьмfi нскаr_
К),lll!асвская, l1алый ypтollnx(.
Mttxлrllпa, Мяшховсl(а, t]олая.
1пшковскал Старая. Молодlrповская.

Мысок, Нечапха. Новнlftп, Петровск,iе,
Пец)овскtlе Огставныс. Пстровские'
cpenHl,e. ]'Iечерипо, ПочIrяок. Почllноli
Hos,,ln. ПоUI) пoDclilr. Пьшяеtо_ С]з1,1лп).

Со]iолья Горка_ Стеланllдово.
Степаl!овск,r. c},xol'1 Бор БольпlOii.
cyxoii Бор Ммый, 1'уроsец Усово.
Усть_Курья. Фr\,стоЕо. d}едотопсlllп.
Хар,fгоново, ШлUJкнно:

рабочиii посело,l lllllпицыно.

л/городок. лоссlоIl L-iпвпт,lя

Воробино, Высmвка, ЛIrпово. Онечкпllо.
ст. БеЁзовый,

по.елох IIepBollaiicKxil

Гц l
I""

li,

,I

pailoHa,
1

Сl,львЪlчеголс!i, liотласского Pl jii!la.
li,

i;e,rel. Botлr,lt.: ,, l , i ]lх. I ol(, r]! ]

:.,]-]]o|,Ji.i ]]. l . ]jl!l] ,

i,lетл]lllо. ;litl),I J.L , iil l.cIl.r:J;l. Ii ,,

огlтопl;а. ЛоlLlllс:1.1'r1.1зJt. ll1rl.i,. r,i]]

iiольпtая. Ileplr,,,l,,l, l r. Iltз;rыLrlсr,,
СекирI]liсllал. С J:^| |]:j, ]] ][_пJIrпl|),
J_lllpe}lн]]lioBo. lI]tnr_\ ],)Ijn. ШlInrlr):r
d)tLlъKU-]llejlKi1 jаг,, r1-1rвлсо(,
Усадьба ПlИК

HoD,1,1oBo. }tIяilli]Li:
Поселох зпrопi ,.
лоселок jlecDoji l,] l. lJl
лоселок С'-цободсlnli],

об щOо_aIlдзlslr l er L по€ ]lDcnir.l.t|ir
ср€дпяя обпlсOбраrовпrс.,lrllм

шко.,,r) 165з_] 0, ]

)'чрспitсппс (]:lt :.,lltii сiд oбLlcIl:lrl]jttsatoл1.1o !lrJ],
lY! 29 <СолпL]Iпl:ол ]{i5]j0 , Cc,r !,l|l,LчlJо ].]
t(отjасского pnin il:l. \л, Федосе.вll, .:t l]: lcp. ;ul,i)!ll,]ir
д.6

].
допOля,lте,,lьпоt о обр:l]оRавл, <Cio.,rb в ll чсl olc rrlui
дстска, пIl,]]l,:Ii:rльлая ] 65]l(l,
l, СольвьFlегодск itотлrс€коIо pii]ollli. ул, Заоrсрll:u.
д.4

ГрлгLlрово, СтспljiIо| jli:lл Больlr]пл.
I'pJoiHcBo. Дво|!|IlL. .I].\ бpoBeIL
llасадпUliово. ]'лlr: i х, Роrозиlrсliх!
Рагозяха_ CeMtl] jдrll\r Слrолыrиr;оllсl:rя
Ф]4lrсвскirл Bl l.тапl]1 АIrдрееRск./
Бороli_ Бегег. {'|],n],j(t,) lrолr,шос.
забоIоr ь.. Ko.1]rl!rI:] l..l\ llJ,(,lro
Кр] глllца. l{aHl1,IioIb rI.rii. la),rll.,lolr(,,
п,f lrлll,]o. ]\,1o,tclr\l. n],lIlP.,Jo. ()co:l.]I!,

Поriарllще. Pcrn,|.]in.. )'.чlIая.
Слободl{нс,iая. -l\ r\ iil,t ]].. Утl(,лIo
xllplrIl(rPc]'lrr. L].i;r.!iitt] I]JлIjtl jlrl,.

l.] пцuх:l;Iьп()с обIц€образовlt]с.пыIо., },!lpcrillcllr!] Дошко.,lы1.1я гр).ппа ]65j.15_ п/о Грltлороlri]_
}iотласскою pal'ioнa. д, j]

Ij

IIФл,r, ]65з]_'].

}л.lQrpoвi, д..]|

обulсOбрfiзо!tатепьпос ] !I
ре,\:;1с п п(

срсдп яя обIlсоб ра roI!1lr.cJ ь,l l Jr

пос, ХпгитоноI]о ]iотлiсс[огo Daiin,!l.

Стр,\,нп,рпое подразд€_пспяс (ДeTcKItI'i сitл
.\, З?-> ]65ЗЗЗ. пос, xa]rl,TofioРo. Кот]r.зскrrо
гxiloнa. пер, ДепоRскоil, ]r_ 7

<ёсрёл,\rl,сl(д,, обIцсоб p.r ол птс.,l t,li. n
Ulколп l65,r l, 1. Чtl.ё\l.ш.1,|fi l,,, ],,..,l,,,,,i, ir,|,
Jп, Хезсзнолоро:rillrlя, д. 20

jU], хllцппз.пьп1]l обU|собрхзоs.r.с.'lыlпс 1.чр.,i,I.лlrс Стрl,кпlпrое по.lра]дслеппе <Дстсrа,й сiл
,\: J' , ](,'_1lL,. пос. чсрё,Dшс, |,.
]aоlrrасского района. }л. Школьная. д, ]9

I{дкliропо. I(\.]il: it. l]: ]ilоl'('х]_']t,]:: ],r,,,.
I(ярllллово. BtPr!l]lIi1 liочеI]],, l.
I{rльт!lяо. Бо]r]пI. ] i],l]rl ln. за(r.трl|0l,е.
зал,сjl]ill1,1яа. a'1 lr;l,ij| }:i1lI]н.по.
]]p!Ull'K. Сосвопсl,i,. l ]Ioбbr_ r]?ll!Jc]r,iii
ГDр:l, Посllп. Зrтlrн.,r]_\ лниrrы,lо.
]io ]ьмllяо. I]cc,ll]trl,, l{t,,lcIlri:l

Мrrппlпплльлоr обрiзоваliiпыае

лос, L]ерёмуш!сJ.lIii

разъе]д Бпокrlосr .l:_1 li!

Тсррлторпл Коl:lассllто
[]),llхцjlпалья.rго Jra]inliir APxaIlI.:ll ] |ioii

лопо.ппlItел,:l!о]о обрх]о,rlлпt|
юпоu]сс,i:iя слпп1llвпая nlKo.l|1)
]65з20. лосllll1гLllцьlно. I\оrlл

('с

]l

l

]

]